
 

 

 

 
MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

_____________________________________________________________________________ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

DSR-II-1.7222.41.2016                                                                               Poznań, dnia 17 czerwca 2016 r. 
za dowodem doręczenia 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1 i ust. 7,art. 211 

ust. 1, art. 376 pkt 2b, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 poz. 672) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 23), 

po rozpatrzeniu wniosku Gospodarstwo Rolne Raszewy sp. z o.o., Raszewy 69, 63-210 Żerków 
 

ORZEKAM 
 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-6.6600-14/04 z dnia 21.07.2005 r., 

udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej 

do chowu świń zlokalizowanej na terenie Fermy w Kretkowie, zmienioną decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego znak: SR.II-6600-56/06 z dnia 10.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.126.2011 z dnia 7.11.2011 r., znak: DSR-II-1.7222.257.2014 r. 

z dnia 19.01.2015 r., w następującym zakresie:  
 

1. Punkt IV.2.12. ww. decyzji „charakterystyka stosowanej technologii”, otrzymuje brzmienie: 

 

12. Na terenie Fermy ilość zwłok zwierzęcych wynosi 10,00 Mg/r. Padłe sztuki magazynowane 

są w przystosowanym pomieszczeniu w wyznaczonym budynku na terenie Fermy. 

Następnie obowiązek gospodarowania odpadami jest zlecany podmiotom prowadzącym 

unieszkodliwianie zwłok zwierzęcych na warunkach określonych w rozporządzeniu 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. 

określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 

nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 

(Dz. U. UE serii L 300, str. 1 ze zm.). Zatem zgodnie z art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ze zm.) zwłoki zwierząt, 

które poniosły śmierć w inny sposób niż przez ubój, w tym zwierząt uśmierconych 

w celu wyeliminowania chorób epizootycznych, i które są unieszkodliwiane zgodnie 

z ww. rozporządzeniem (WE) nr 1069/2009, nie są traktowane jako odpady. 

 

2. W punkt IV.2. ww. decyzji „charakterystyka stosowanej technologii”, dodaje się podpunkt 19: 

 

19. Wytwórcą odpadów weterynaryjnych jest lekarz weterynarii świadczący na podstawie 

stosownej umowy, usługi ochrony zdrowia trzody chlewnej. 

 

3. Wykreśla się pkt VII.1.1.1.2. ww. decyzji dotyczący źródeł emisji i miejsc wprowadzania substancji 

do powietrza - trzech kotłowni grzewczych pracujących na potrzeby ogrzewania budynków 

inwentarskich tj. kotłowni - obiekt D-E1, kotłowni - obiekt A-E2, kotłowni – obiekt A-E3 

w każdej kotłowni zainstalowany jest kocioł wodny (w obiekcie D-E1 o mocy 100 kW, 

w pozostałych 12 kW). 

4. Z zapisów tabeli pkt. VII.1.1.2. ww. decyzji usuwa się wiersze 5, 6 i 7 dotyczące rodzajów 

i ilości gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza w warunkach normalnych 

z kotłowni węglowych (obiektu D, obiektu A) i kotłowni opalanej drewnem (obiekt A). 

5. Wykreśla się pkt. VII.3. ww. decyzji w zakresie dotyczącym gospodarki odpadami. 



2 

 

II. Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-6.6600-14/04 z dnia 21.07.2005 r., 

udzielającej Gospodarstwu Rolnemu Raszewy sp. z o.o., Raszewy 69, 63-210 Żerków, pozwolenia 

zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu świń zlokalizowanej na terenie  

Fermy w Kretkowie, zmienionej decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-6600-56/06 z dnia 

10.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.126.2011  

z dnia 7.11.2011 r., znak: DSR-II-1.7222.257.2014 r. z dnia 19.01.2015 r., udzielającej, pozostają  

bez zmian. 
 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.II-6.6600-14/04 z dnia 21.07.2005 r., udzielającą Gospodarstwu Rolnemu Raszewy sp. z o.o., 

Raszewy 69, 63-210 Żerków, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej  

do chowu świń zlokalizowanej na terenie Fermy w Kretkowie, zmienioną decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego znak: SR.II-6600-56/06 z dnia 10.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.126.2011 z dnia 7.11.2011 r., znak: DSR-II-1.7222.257.2014 r. 

z dnia 19.01.2015 r., udzielającej Gospodarstwu Rolnemu Raszewy sp. z o.o., Raszewy 69,  

63-210 Żerków, 

 

UZASADNIENIE 
 

Gospodarstwo Rolne Raszewy sp. z o.o., z siedzibą w miejscowości Raszewy 69, 63-210 Żerków, 

w dniu 24.02.2016 r., złożyło do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wniosek o zmianę decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-6.6600-14/04 z dnia 21.07.2005 r., udzielającej Wnioskodawcy 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji przeznaczonej do chowu świń zlokalizowanej  

na terenie Fermy w Kretkowie, zmienionej decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-6600-56/06 

z dnia 10.08.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7222.126.2011 z dnia 7.11.2011 r., znak: DSR-II-1.7222.257.2014 r. z dnia 19.01.2015 r. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu 

zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 8 lit. b załącznika 

do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 

środowiska jako całości (Dz. U. z  2014 r. poz. 1169). 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska  w związku z § 2 ust. 1 

pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2016 r., poz. 353), organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

Zmiana decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu 

art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana 

opłata rejestracyjna. W związku z powyższym, nie zostało przeprowadzone postępowanie z udziałem 

społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.  

Prowadzący instalację przedłożył łącznie z wnioskiem o wydanie pozwolenia dowód uiszczenia 

stosownej opłaty skarbowej.  

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej.  

W toku postępowania wyjaśniającego dwukrotnie wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków 

formalnych podania oraz do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został 

uzupełniony w żądanym zakresie. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.41.2016 z dnia 2.06.2016 r., zawiadomiono 

Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany decyzji Wojewody Wielkopolskiego  

znak: SR.II-6.6600-14/04 z dnia 21.07.2005 r., wraz ze zmianami oraz o zakończeniu postępowania 

wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie. Strona nie skorzystała z tego uprawnienia. 



3 

Na podstawie art. 36 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, 

poinformował Wnioskodawcę o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy.  

Podstawą wydania niniejszej decyzji jest wniosek z dnia 24.02.2016 r. o zmianę ww. pozwolenia 

zintegrowanego, złożony wskutek odpowiedzi na wezwanie Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSR-II-1.7222.14.2015 z dnia 11.12.2015 r. podsumowujące analizę ww. pozwolenia 

zintegrowanego - przeprowadzoną przez tutejszy Organ zgodnie z art. 216 ustawy Prawo ochrony 

środowiska (postępowanie znak: DSR-II-1.7222.14.2015). 

W zakresie ochrony powietrza, zgodnie z wnioskiem Prowadzącego instalację, z zapisów decyzji 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-6.6600-14/04 z dnia 21.07.2005 r. ze zm. usunięto  

pkt VII.1.1.1.2. oraz wiersze 5, 6 i 7 tabeli pkt. VII.1.1.2.  

Powyższe wynika z objęcia ww. decyzją trzech kotłowni grzewczych pracujących na potrzeby 

ogrzewania budynków inwentarskich tj. kotłowni - obiekt D-E1, kotłowni - obiekt A-E2, kotłowni 

- obiekt A-E3; w każdej kotłowni zainstalowany jest kocioł wodny (w obiekcie D-E1 o mocy 100 kW,  

w pozostałych 12 kW) stanowiących instalację energetycznego spalania paliw. 

Ze względu na łączną moc kotłów - 124 kW, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska  

z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie przypadków, w których wprowadzanie gazów lub pyłów do powierza  

z instalacji nie wymaga pozwolenia (Dz. U. z 2010 r. Nr 130, poz. 881) oraz zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów instalacji, których eksploatacja wymaga 

zgłoszenia (Dz. U. z 2010 r. Nr 130, poz. 880) - eksploatacja instalacji energetycznego spalania paliw nie 

kwalifikuje się pod obowiązek uzyskania pozwolenia jak i dokonania zgłoszenia. 

 Zgodnie z art. 202 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska, w pozwoleniu zintegrowanym 

określa się warunki wytwarzania i sposoby postępowania z odpadami na zasadach określonych  

w przepisach ustawy o odpadach, niezależnie od tego, czy dla instalacji wymagane byłoby zgodnie z tymi 

przepisami uzyskanie pozwolenia na wytwarzanie odpadów. Zgodnie zaś z art. 180 pkt 3 ww. ustawy 

eksploatacja instalacji (przez co rozumie się użytkowanie instalacji lub urządzenia oraz utrzymywanie  

ich w sprawności) powodująca wytwarzanie odpadów wymaga uzyskania pozwolenia.  

Mając na uwadze powyższe oraz po przeanalizowaniu gospodarki odpadami na terenie instalacji 

Prowadzący instalację wykazał, iż nie wytwarza odpadów powstających w związku z eksploatacją 

instalacji. Wobec powyższego w niniejszej decyzji wykreślono pkt VII.3 ww. decyzji dotyczących 

gospodarki odpadami. 

Wytwarzanie odpadów poza instalacją nie wymaga uzyskania decyzji na wytwarzanie odpadów, jednakże 

ich wytwórca jest obowiązany postępować z nimi zgodnie z wymaganiami określonymi 

w przepisach prawa, planami gospodarki odpadami oraz zasadami gospodarki odpadami, a także 

prowadzić ewidencję wytwarzanych odpadów. 

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy której 

Strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą Strony jeśli przemawia za tym interes społeczny  

lub słuszny interes Strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą przedmiotowej 

decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II-6.6600-14/04 z dnia 21.07.2005 r. przemawia słuszny 

interes Wnioskodawcy, wyrażający się w konieczności dostosowania warunków posiadanego pozwolenia  

do aktualnego stanu faktycznego instalacji i obowiązujących przepisów. Jednocześnie tutejszy Organ 

stwierdził, że przepisy szczególne nie sprzeciwiają się dokonaniu zmiany. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. 

o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 783 ze zm.). Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, 
Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań PKO BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 

0763.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Marzena Andrzejewska – Wierzbicka 
Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska 



4 

 

 
Otrzymują: 

1. Gospodarstwo Rolne Raszewy sp. z o.o., z siedzibą w miejscowości Raszewy 69, 63-210 Żerków  

2. Minister Środowiska (na adres email: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska   

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań  
4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 
5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 

 


